gali, quales et Illustrissima Celsitudo Vestra per litteras et hic praesen· 
tium exhibitor a me postulavit. Si quid est amplius, in quo studium 
meum Illustrissimae Celsitudini Vestrae probare possum, rogo Illustris
simam Celsitudinem Vestram, opera mea arbitratu suo utatur. 

Caeterum non possum Illustrissimam Celsitudinem Vestram caelare, 
Magnificum Dominurn Palatinum Culmensem,l> misso ad Sacram Regiam 
Maiastatem Internuncio, conquestum esse de commissione Illustrissimae 
Celsitudini Vestrae tradita, nimirum quod ad iudicandam eam rem soli 
ex parte Illustrissimae Celsitudinis Vestrae Commissarii convenerint, nec 
iustus omnium Commissariorum fuerit numerus. Unde et praeiudicium 
causae Regiae Maiestatis et damnum eiusdem in Regiam Maiestatem re-
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dundare. Itaque his rationibus adducta, Regia Maiestas iussit mandaturn 
tradi de supersedendo. Cuius voluntati cum refragari non potuerim, di
gnabitur Illustrissima Celsitudo Vestra in meliorem partem id interprae
tari ac me, officiis suis addictissimum, veteri benevolentia complecti... 
Daturn Knischinii, die XXII Marcii, MDLXVI. 

a> Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
obsequentissimus servitor 

Petrus Miskovski.bl 
al-b) manu propria. 
l) l oannes Działyński. 

N. 1992. 

Ursula Lwowska, castellana Covaliensis, 
Alberto in Prussia duci 

Sieprc, 26.III.1566. 

conqueritur de [Christophoro] capitaneo in Schonberg (Szymbarski), 
ducis subdito, qui a duce etiam admonitus, subditos profugos sibi 
restituere non vult; nuntiat mortern Procopii Sieniawski, dapiferi 
Leopoliensis, generi sui. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 

N. 1993. 

Victorinus Wierzbicki, episcopus Samogitiensis, 
Alberto in Prussia duci 

Vorniae, 17.IV.1566. 

familiarem suum Philippum Koblin in certis negotiis suis ad ducem mittit 
et petit, ut ei dux benignas aures exhibeat. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 

N. 1994. 

Petrus Myszkowski, R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 
de accusatione palatini Culmensis contra ducem. 

Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 

Illustrissime Princeps etc. 

Lublini, 17.IV.1566. 

Redditae mihi sunt literae Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, in qui
bus iniquam apud Sacram Regiam Maiestatem Palatini Culmensis I> accu
sationem diluit meque rogat, ut Maiestati Suae iuxta missi recessus 
exemplum rem, sicut acta est, referrem, et ut novae commissiani Pala
tinus pareat, efficerem. Feci id ego quidem libenter et diligenter, sed 
Regia Maiestas ab eo negocio supersedendum esse existimat, durantibus 
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Regni Comitiis, ad quae Palatinus Culmensis est vocatus, cuius adventum 
ipsa Regia Maiestas certo expectat. Non alienum autem a negocio Illu
strissima Celsitudo Vestra est factura, si Oratori suo, quem huc ad Con
ventum Regni missuram esse mihi persuasi, eam causam committet, ut 
is nomine eius apud Maiestatem Suam in praesentia Palatini agat. Ego 
quoque non deero officio meo, et quaecunque ad honorem et emolumen
tum · Illustrissimae Celsitudinis Vestrae pertinere videro, omni studio 
omnia sum praestiturus ... Daturn Lublini, die XVIII Aprilis, anno Do
mini MDLXVI. 

a)-b) manu propria. 
!) I onnaes Działyński. 

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
addictissimus a) servitor b) 

Petrus Miskowski, Regni Poloniae 
Vicecancellarius, 

a) manu sua.bl 

N. 1995. 

Torunii, 11.VI.1566. 
Ioannes Krotoski, palatinus Inovladislaviensis, 
Alberto in Prussia duci 
rogat, ne dux servitorem suum, Petrum medicum, episcopo Culmensi 

[Stanislao żelisławski] ad tempus praestitum, ad quem multi aegroti 
et ipse inter eos se contulerunt, ad se revocet. 
(Polonice) 
Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 

N. 1996. 
Posnaniae, 25.VI.1566. 

Lucas a Górka, palatinus Posnaniensis et capitaneus Buscensis, 
Alberto in Prussia duci 
Andream Trepka, filiurn fidelis servitoris, Eustathii Trepka, commendat, 

ut litteris ediscendis operam dare possit. 
(Germanice) 
Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 

N. 1997. 
Bieżuń, 12. V 11.1566. 

Elisabetha Brudzewska, palatina Lanciciensis, et Ursula Lwowska, castel
lana Covaliensis, 

Alberto in Prussia duci 
causam suam, quam cum subdito ducis, Finek (Funck), habent, commen

dant et petunt, ut eam dux accelerari faciat. 
(Germanice) 
Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 

- 197-

N. 1998. 

Marienburgi, 18.VIII.1566. 

Ioannes Służewski, Petrus Zborowski, Ioannes Kostka, Nicolaus Firlej de 

Dąbrowica, commissarii regii, 

Alberto in Prussia duci 

de proximo adventu suo Regiomontum nuntiant et diversoria sibi parari 
petunt. 

4 sigilla. 

H B A, B 2, K.397. 

Illustrissime Princeps etc. 

Scire Illustrissimam Dominationem Vestram mm1me dubitamus, nos 
a Maiestate Regia, Domino nostro clementissimo, consiliariisque illius 
atque adeo ab omnibus Ordinibus Regni, ad praesens in Conventu Lu
blinensi congregatis, Legatos ad Illustrissimam Dominationem Vestram 
omnesque Status illius decretos ablegatosque esse. Quam provinciaro no
bis datam etsi, quod par erat, quam citissime exequi satageremus, tamen 
cum propter distanciam locorum, qua alter ab altero eramus remote 
disiuncti, non prius quam hodie huc conveniremus, intermittere non po
tuimus, quin e vestigio et de adventu huc nostro et de itinere ad Illu
strissimam Dominationem Vestram propediem per nos capessendo Illu
strissimam Dominationem Vestram certiorem faceremus. Atque ut dies 
adventus nostri Regiomontem Illustrissimae Dominationi Vestrae certo 
constet, decrevimus, Deo ita volente, die proxime futuro Martis hinc 
egredi et Regiomonti ad diem Veneris adesse. 

Non dubitamus autem Illustrissimam Dominationem Vestram, qua 
est erga Maiestatem Regiam Regnumque Poloniae observantia, curaturam 
esse, quo nos istic decentia et iis, a quibus amandati sumus, digna diver
soria habeamus, maxime cum et Illustrissima Dominatio Vestra de eo 
per collegas nostros, Generosos Dominos Castellanum Gedanensem et 
Nicolaurn Firlej, Secretarium Sacrae Regiae Maiestatis, per litteras iam 
antea interpellata sit. Quod reliquum est, commendamus nos gratiae be
nevolentiaeque Illustrissimae Dominationis Vestrae ... Daturn in castro 
Mariemburgensi, XVIII Augusti, anno Domini MDLXVI. 

al-bl manibus propriis. 

Eiusdem Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
addictissimi 

aJ Ioannes de Sluzhewo, Palatinus Brzestensis etc. 
Petrus Zborowski 
Ioannes Costka 

Nicolaus a Dambrowicza.b> 
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N. 1999. 

Regiomonti, 3.X.1566. 

Ioannes Służewski, Petrus Zborowski, Ioannes Kostka, Nicolaus Firlej de 
Dąbrowica, commissarii regii, 

Alberto in Prussia duci 
de negotio Petri Morlini, a quibusdam accusati et a commissariis ad se 

purgandurn citati. 

4 sigiZZa 

H B A, B 2, K.397. 

Illustrissime Princeps etc. 
Ex literis Illustrissimae Celsitudinis Vestrae probe percaepimus,z> 

Petrum Morlin retulisse Illustrissimae Celsituruni Vestrae de citatione 
hesterno sibi die nomine omnium nostrum exhibita, ut nimirum die 
hodierno octava se coram nobis sisteret hora. Idque intelligimus Illu
strissimam Celsitudinem Vestram illi concessisse tantisper a servitiis con
suetis abesse, ea quidem ratione, ut sibi nomine nostro salvo eonduetu 
caveatur, ne quicquam inde in illum redundet periculi, sed vicissim tutus 
ad servitia Illustrissimae Celsitudinis Vestrae conferre se possit. 

Equidem non arbitramur (cum res in liquido sit) Illustrissimam Cel
situdinem Vestram ignorare, qua intentione Sacrae Regiae Maiestatis Or
dinumque Inclyti Regni Poloniae voluntate (erga Illustrissimam Celsitu
dinem Vestram, Illustrissimum filiurn eius et has terras propensissima 
pacisque et tranquillitatis eorum studiosissima> huc ad componenda in 
pristinum statum omnia missi simus. Nec sane quicquam in nobis alieni 
ab hoc proposito studio animadversum unquam iri speramus. Neque enim 
hactenus quoque quicquam a nobis inique, vialenter ac contra ius factum 
est, sed omnia ad salutem diuturnamque incolumitatem Illustrissimae 
Celsitudinis Vestrae ac harurn terrarum aequo iure acta omnibus iuditio 
praeditis facile apparent. 

In Petrum quoque Morlinurn nil nobis iniqui in animum incidit, sed 
cum a nonnullis accusatus esset ita, ut nobis necessario citandus ad sui 
purgationem videretur, id iure optimo factum a nobis existimamus. Cum 
autem de iis se coram purgaverit, Illustrissimae Celsituruni Vestrae pro
mitUmus nil in illum violentiae exhibitum iri, imo dimissum libere fore. 
Cum enim in nullum hominem, tum nec in ipsum, quicquam contra fas 
aequumque decernendi sane nunquam cogitavimus, tanto minus, cum pro 
eo postulata Illustrissimae Celsitudinis Vestrae intercedant, cui, quoad 
nostra fieri poterit, libentissime gratificabimur ... Datae Regiomonti, 3 Octo
bris, anno LXVI.